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Otwarcie wystawy „Twarze zielonogórskiej bezpieki
(1945–1990)” – Żary, 6 sierpnia 2009

W dniu 6 sierpnia 2009 r. w Galerii Kresowej – Kresowego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego im. Orląt Lwowskich w Żarach, przy ulicy Bohaterów Getta 22, miało miejsce
otwarcie wystawy „Twarze zielonogórskiej bezpieki (1945–1990)”. Imprezę zorganizowały Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Związek Kombatantów R.P. i Byłych Więźniów
Politycznych w Żarach oraz Kresowe Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze w Żarach.

Otwarcie wystawy poprzedziło wystąpienie Prezesa KTTK Józefa Tarniowego. O przygotowanej
ekspozycji opowiedział zebranym dr Rafał Reczek – p.o. dyrektora Oddziału IPN w Poznaniu.
Następnie naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Poznaniu dr Agnieszka
Łuczak opowiedziała o projektach badawczych realizowanych przez OBEP IPN w
Poznaniu. Przemysław Zwiernik z OBEP IPN w Poznaniu wygłosił wykład na temat
funkcjonowania aparatu bezpieczeństwa i jego roli w komunistycznym systemie władzy i jego
działaniach wobec opozycji w Żarach.

Głos zabrali również przybyli na otwarcie wystawy byli więźniowie polityczni m.in. Kazimierz
Treder oraz Mieczysław Kazków, którzy opowiadali o represjach, których doświadczyli ze strony
PUBP w Żarach.

Wystawa „Twarze zielonogórskiej bezpieki” została przygotowana przez Oddziałowe Biuro
Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu. Wystawa składa się z plansz z
fotografiami i biogramami czołowych funkcjonariuszy zielonogórskiej bezpieki, którzy zajmowali
się zwalczaniem wszelkich przejawów i form opozycji w Zielonej Górze i na terenie całego
regionu. Prezentacja jest częścią ogólnopolskiego przedsięwzięcia badawczego, prowadzonego
przez Biuro Edukacji Publicznej IPN, mającego na celu ukazanie społeczeństwu historii i obsady
komunistycznego aparatu bezpieczeństwa. Wystawa ukazuje fotografie jedynie wybranych
funkcjonariuszy, zajmujących stanowiska kierownicze w strukturach UB i SB. Celem ekspozycji
jest umożliwienie bliższego poznania sylwetek funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa,
określanego jako „tarcza i miecz” Polskiej Partii Robotniczej, a następnie PZPR. Zaprezentowanie
najważniejszych „Twarzy zielonogórskiej bezpieki” stanowi formę przypomnienia roli, jaką
odegrał aparat bezpieczeństwa w tworzeniu i funkcjonowaniu komunistycznego systemu władzy.

Podczas uroczystości Władysławowi Sroce – żołnierzowi Polskich Oddziałów Samoobrony na
Kresach – Prezes Zrzeszenia Żołnierzy Polskich Oddziałów Samoobrony II Rzeczypospolitej Rudolf
Dziumaga wręczył najwyższe odznaczenie przyznawane w Zrzeszeniu.
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